

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудирован- ные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудирован- ные данные)
(в тысячах российских рублей)			
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		7 904 239	8 419 355
Проценты уплаченные		(2 772 364)	(3 052 108)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(112 199)	(87 434)
Комиссии полученные		1 699 929	1 533 858
Комиссии уплаченные		(440 797)	(433 622)
(Чистые расходы)/доходы, уплаченные по операциям с ценными бумагами		(162 994)	186 656
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		326 123	608 782
(Чистые расходы)/доходы, полученные от продажи кредитов и авансов клиентам		(594)	5 580
Прочие полученные операционные доходы (за исключением дохода по дивидендам)		102 597	80 834
Уплаченные расходы на содержание персонала		(2 300 830)	(1 736 014)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(771 530)	(681 219)
Налог на прибыль уплаченный		(868 847)	(1 626 151)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>2 602 733</b>	<b>3 218 517</b>
<b>Изменение в операционных активах и обязательствах</b>			
Чистое изменение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(223 799)	48 607
Чистое изменение по торговым ценным бумагам		1 010 216	14 858 960
Чистое изменение по инвестиционным ценным бумагам		2 127 284	(20 055 965)
Чистое изменение по средствам в других банках		2 986 997	1 564 756
Чистое изменение по кредитам и авансам клиентам		(11 165 399)	(4 606 562)
Чистое изменение по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		346 681	(708 007)
Чистое изменение по прочим финансовым активам		114 268	(36 813)
Чистое изменение по прочим активам		67 937	44 918
Чистое изменение по средствам других банков		(4 306 455)	(1 740 680)
Чистое изменение по средствам клиентов		6 277 123	3 331 943
Чистое изменение по выпущенным векселям		825 877	33 643
Чистое изменение по прочим финансовым обязательствам		(502 399)	(200 057)
Чистое изменение по прочим обязательствам		91 890	4 923
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>		<b>252 954</b>	<b>(4 241 817)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств		(20 382)	(248 685)
Выручка от реализации оборудования		-	40 132
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>(20 382)</b>	<b>(208 553)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Погашение субординированного кредита		(2 682 034)	-
Выкуп акций у акционеров		(3 526 469)	-
Дивиденды		-	(650 000)
<b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>		<b>(6 208 503)</b>	<b>(650 000)</b>
<b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты</b>		<b>153 345</b>	<b>(10 254)</b>
<b>Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(5 822 586)</b>	<b>(5 110 624)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		18 645 939	14 921 179
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>6</b>	<b>12 823 353</b>	<b>9 810 555</b>

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации